
Pará , 23 de Maio de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3503 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             175 

RUBENS PINTO PEREIRA 
Vereador Mais Idoso  

Publicado por: 
Monica Porto Souza 

Código Identificador:7C085596 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E GESTÃO 
ERRATA DA PORTARIA Nº 1029/2024 

 
Na publicação do Diário Oficial dos Municípios, edição nº 3502, do 
dia 22 de maio de 2024, na PORTARIA Nº 1029, de 21 de maio de 
2024, que DISPÕE SOBRE FÉRIAS REGULAMENTARES AO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL QUE MENCIONA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
  
Onde se lê: 
  
Art. 1º. Conceder férias regulamentares a(o) servidor(a) NIUELIA 
OLIVEIRA CARDOSO VITOR, registrado(a) sob a matrícula nº 
9765, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, desta Prefeitura 
Municipal de Rondon do Pará, de acordo com o que estabelece Artigo 
103, da Lei Complementar nº 002/2011, relativo ao exercício de 
2023/2024, no período de 03 de junho a 02 de julho do corrente ano. 
  
Leia-se: 
Art. 1º. Conceder férias regulamentares a(o) servidor(a) NIUELIA 
OLIVEIRA CARDOSO VITOR, registrado(a) sob a matrícula nº 
9765, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, desta Prefeitura 
Municipal de Rondon do Pará, de acordo com o que estabelece Artigo 
103, da Lei Complementar nº 002/2011, relativo ao exercício de 
2020/2021, no período de 03 de junho a 02 de julho do corrente ano. 
  
Rondon do Pará, 22 de maio de 2024. 
  
JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração, Planejamento e 
Gestão 

Publicado por: 
Claudia Regina Justino 

Código Identificador:A7FC298E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E GESTÃO 
ERRATA DA PORTARIA Nº 1021/2024 

 
Na publicação do Diário Oficial dos Municípios, edição nº 3502, do 
dia 22 de maio de 2024, na PORTARIA Nº 1021, de 21 de maio de 
2024, que DISPÕE SOBRE FÉRIAS REGULAMENTARES AO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL QUE MENCIONA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
  
Onde se lê: 
  
Art. 1º. Conceder férias regulamentares a(o) servidor(a) ERALDO 
MANGABEIRA BARBOSA, registrado(a) sob a matrícula nº 9601, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, desta Prefeitura 
Municipal de Rondon do Pará, de acordo com o que estabelece Artigo 
103, da Lei Complementar nº 002/2011, relativo ao exercício de 
2020/2021, no período de 03 de junho a 02 de julho do corrente ano. 
  
Leia-se: 
Art. 1º. Conceder férias regulamentares a(o) servidor(a) ERALDO 
MANGABEIRA BARBOSA, registrado(a) sob a matrícula nº 9601, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, desta Prefeitura 
Municipal de Rondon do Pará, de acordo com o que estabelece Artigo 
103, da Lei Complementar nº 002/2011, relativo ao exercício de 
2021/2022, no período de 03 de junho a 02 de julho do corrente ano. 
  
Rondon do Pará, 22 de maio de 2024. 
  
JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração, Planejamento e 
Gestão 

Publicado por: 
Claudia Regina Justino 

Código Identificador:B9AAA420 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RUROPOLIS 

RATIFICAÇÃO 
 

 
  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, e nos termos da Lei Orgânica do Município, e, de 
conformidade com o que dispõe o artigo 75, da Lei nº 14.133/21, 
conforme Termo de Referência, resolve: 
  
RATIFICAR o Ato de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2024-
DL/SEMSA, constante do Processo Administrativo N° 
005.1804/2024-DL/SEMSA, e ordenar sua publicação em 
cumprimento ao disposto no art. 120 da Lei 14.133/21. 
  
Rurópolis - PA, 02 de maio DE 2024. 
  
FRANCISCA SOARES SCHOMMER 
Secretaria Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Cezar Caetano da Silva 

Código Identificador:8124B8C2 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 
CPL SANTA LUZIA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
DISPENSA EMERGENCIAL Nº005/2024 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2205001/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do 
Pará. Contratado R J COMERCIO DE 
ALIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 
29.563.124/0001-67. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER FAMILIAS 
EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA AFETADAS 
PELAS CHUVAS INTENSAS CONFORME 
DECRETO MUNICIPAL 016/2024, DESTINADO A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO 
PARA. Validade: O prazo de duração do presente 
contrato será de 30 dias a contar de sua assinatura. 
Valor Total do Contrato: R$ 187.016,00 (cento e 
oitenta e sete mil e dezesseis reais). 
Santa Luzia do Pará, 22 de maio de 2024. 
  
ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:0909B764 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMAD 
 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2024-SEMAD 
  
A Secretaria Municipal Administração torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2024  SEMAD. Objeto registro de 
preço para aquisição de material didático e de expediente, destinados a 


